



26.8.2024

208/03.00/2024

Lausuntopalvelu
lausuntopalvelu.fi

Viite: Lausuntopyyntö 20.6.2024 (VN/27126/2023)

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontaviranomaisessa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lapin liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa hallituksen esityksestä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12):

Lapin liitto pitää hyvänä hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitteita sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä Lupa- ja valvontavirastossa sekä vahvistaa viranomaisen asiantuntemuksen hyödyntämistä ympäristöasioiden käsittelyssä. On hyvä, että tavoitteena on parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

Lapin liiton mielestä on erittäin tärkeää, että lainsäädännön uudistamisessa otetaan riittävästi huomioon lupamenettelyjen sujuvuus ja ehdottomasti vältetään lisäresursseja edellyttäviä viranomaistyön ja -velvoitteiden lisäämistä. Hankkeiden sujuvuuden varmistamisessa on tarpeen huomioida myös selvitysvelvoitteiden vaikutus hankkeiden aikatauluun ja kohdentaa selvitysvaatimukset vain olennaisiin tarpeisiin.

Lapin liitto tuo esille, että valitusten käsittely on ruuhkautunut ainakin Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa.

Huomiot koskien yhteispisteviranomaiseen liittyviä pykäläehdotuksia ja niiden perusteluita (2 luku Yhteispisteviranomainen):

Hallitus valmistelee useita kokonaisvaltaisia lakiesityksiä yhtäaikaisesti, jotka ovat saapuneet lausuttavaksi eri aikaisesti ja vaativat kokonaisvaltaista tulkintemista. Laki eräiden ympäristöasioiden käsittelystä lupa- ja valvontavirastoissa on suunniteltu tulemaan voimaan vuonna 2026, ja laki kriittisten raaka-aineiden yhteispisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta on suunniteltu astumaan voimaan vuonna 2025 ja nämä koskevat osin samoja viranomaisia sekä prosesseja, mutta eri näkökulmista. Lapin liitto esittää huolensa siitä, että eri esityksien lausuntoihin ei ole annettu mahdollisuutta katsoa näitä uudistuksia kokonaisuutena. Hallituksen esityksessä tulisi huomioida nämä uudistukset kokonaisuutena ja selkeyttää näiden eri lakien prosesseja sekä riippuvaisuussuhteita toisiinsa nähden.

Lapin liitolla ei ole muuta lausuttavaa lainsäädäntöuudistuksesta.

LAPIN LIITTO